КУРЬЕР

--------------------------------- «24» ноября 2021 года  № 43 -----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Абрамово

24.11.2021                                                                                                       № 146

Об утверждении плана правотворческой деятельности

 администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022 год

       В соответствии с Уставом Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области,  администрация Абрамовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022 год согласно приложению №1.
2.   Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета

3.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Абрамовского  сельсовета
 Куйбышевского района

 Новосибирской области                                          С.Г.Чернакова
                                                                                                               Приложение № 1
к постановлению

 администрации

Абрамовского сельсовета

 от 24.11.2021 № 146

План правотворческой деятельности администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022 год
	№ п/п
	Наименование органа, принявшего НПА
	НПА
	Наименование НПА
	Дата принятия

	1.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда, оформление и заключение договоров найма жилого помещения маневренного фонда»

	декабрь

	2
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи, в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде»
	декабрь

	3.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение земельного участка, здания, сооружения, а также их части в перечень мест проведения ярмарок на территории Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
	декабрь

	4.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений»
	декабрь

	5.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Изменение договора социального найма

жилого помещения муниципального жилищного фонда

социального использования»
	декабрь

	6.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	декабрь

	7.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях»
	декабрь

	8.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на проведение земляных работ»
	декабрь

	9.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления         муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос, замену,                        пересадку, обрезку зелёных насаждений»
	декабрь

	10.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги                                                                           «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	декабрь

	11.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление  нанимателю жилого помещения

муниципального жилищного фонда социального использования меньшего

размера взамен занимаемого жилого помещения муниципального жилищного

фонда социального использования по договору социального найма»
	декабрь

	12.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов»
	декабрь

	13.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов»
	декабрь

	14.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Заключение договора социального найма

с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера»
	декабрь

	15.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими для постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений»
	декабрь

	16.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	декабрь

	17.
	Администрация

Абрамовского сельсовета
	постановление
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению участка земли для погребения умершего
	декабрь

	18.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
	февраль

	19.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача сведений из реестра муниципального имущества»
	декабрь

	20.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах недвижимости, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	декабрь

	21.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны без проведения торгов»
	декабрь

	22.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

« Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
	декабрь

	23.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача справок об исполнении (неисполнении) гражданином права на приватизацию жилых помещений»
	декабрь

	24.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое  и нежилого помещения в жилое»
	декабрь

	25.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевоз тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов»
	декабрь

	26.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	декабрь

	27.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах»
	декабрь

	28.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	 «О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества»
	декабрь

	29.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О временном ограничении движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения Абрамовского сельсовета в весенний период 2020 г.»
	март

	30.
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета
	решение
	«Отчет Главы Абрамовского сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему организаций»
	март

	31.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«Об утверждении Плана контрольных мероприятий администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области по внутреннему финансовому контролю на 2023год»
	апрель

	32.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О подготовке прогноза социально-экономического развития Абрамовского  сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов, плана социально-экономического развития Абрамовского сельсовета

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	апрель

	33.
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета
	решение
	«Об исполнении бюджета за 2021 год»
	май

	34.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
	июнь

	35.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья

по Абрамовскому сельсовету» (по кварталам)
	март, июнь, сентябрь, декабрь

	36.
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета
	решение
	«Внесение изменений и дополнений в бюджет Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
	по мере необходимости

	37.
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета
	решение
	«О внесении изменений в Устав Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»
	по мере необходимости

	38.
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета
	решение
	«О внесении изменений в правила благоустройства»

	ноябрь

	39.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«Об утверждении прогноза социально-экономического развития Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»
	ноябрь

	40.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О проведении месячника безопасности людей на водных объектах Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в осеннее – зимний период 2022-2023 годов»
	ноябрь

	41.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	Об утверждении порядка оформления и содержания заданий,

а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

	ноябрь

	42.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«О возложении обязанностей

по ведению первичного воинского учета граждан»
	декабрь

	43.
	Совет депутатов Абрамовского сельсовета
	решение
	«О бюджете Абрамовского сельсовета на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годы»
	декабрь

	44.
	Администрация Абрамовского сельсовета
	постановление
	«Об установлении коэффициента увеличения прожиточного минимума, нормативного периода накопления сбережений и рыночной стоимости жилья»
	декабрь

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений

"28" октября 2021г.                                                                               с. Абрамово
                                                          (место проведения общественных обсуждений)

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений по проекту «Программа  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»  (далее – Проект).

Количество участников общественных обсуждений, принявших участие в общественных обсуждениях -   0 человек.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений  в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений – не поступало.

По результатам проведения общественных обсуждений сделано следующее заключение:

1. Общественные обсуждения по Проекту  считать состоявшимися.

2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в соответствии с действующим законодательством.

3. Проект рекомендуется к утверждению.

4. Опубликовать настоящее заключение в бюллетене органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Курьер», на официальном сайте администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области www.abramovo.nso.ru.
Председатель комиссии-

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                          С.Г.Чернакова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений

"28" октября 2021г.                                                                               с. Абрамово
                                                           (место проведения общественных обсуждений)

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»  (далее – Проект).

Количество участников общественных обсуждений, принявших участие в общественных обсуждениях -   0 человек.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений  в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений – не поступало.

По результатам проведения общественных обсуждений сделано следующее заключение:

1. Общественные обсуждения по Проекту  считать состоявшимися.

2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в соответствии с действующим законодательством.

3. Проект рекомендуется к утверждению.

4. Опубликовать настоящее заключение в бюллетене органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Курьер», на официальном сайте администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области www.abramovo.nso.ru.
Председатель комиссии-

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                          С.Г.Чернакова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений

"15" ноября 2021г.                                                                               с. Абрамово
                                                            (место проведения общественных обсуждений)

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год» (далее – Проект).

Количество участников общественных обсуждений, принявших участие в общественных обсуждениях -   0 человек.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений  в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений – не поступало.

По результатам проведения общественных обсуждений сделано следующее заключение:

1. Общественные обсуждения по Проекту  считать состоявшимися.

2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в соответствии с действующим законодательством.

3. Проект рекомендуется к утверждению.

4. Опубликовать настоящее заключение в бюллетене органов местного самоуправления Куйбышевского района Новосибирской области «Курьер», на официальном сайте администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области www.abramovo.nso.ru.
Председатель комиссии-

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                          С.Г.Чернакова
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул. Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.